
З А К О Н  ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЦИВИЛНИТЕ ИНВАЛИДИ ОД ВОЈНАТА 
 

(законот е објавен во Службен весник на СРМ бр. 25 од 25 јули 1979 г.) 
 

  
 

член 1 
 
Во законот за цивилните инвалиди од војната (Сл.Весник на СРМ, број 33/70) членот 9 
се менува и гласи: 
 
Висината на цивилната инвалиднина се определлува за  
 
I група........................................................изнесува 1.760 динари месечно 
 
II група.....................................................изнесува 1.330 динари месечно 
 
III група..................................................изнесува 980 динари месечно 
 
IV група......................................................изнесува 700 динари месечно 
 
V група.........................................................изнесува 500 динари месечно. 
 
Висината на цивилната инвалиднина се согласува секоја година најмалку со 
движењетѕо на трошоците за животот, почнувај}и од 1980 година. 
 
одлуката за усогласување на цивилната инвалиднина донесува Извршниот Совет на 
Собранието на Социјалистичка Република Македонија. 
 
  
 

член 2 
 
Во член 23 став 1 се менува и гласи: Барање за признавање на правата, утврдени со 
овој закон може да се поднесе до 31 декември 1979 година. 
 
  
 

член 3 
 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија, а ќе се применува од првиот ден на наредниот 
месец од денот на влегување во сила на законот.  
 
 


